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Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 667 (Alm. del) fra Folketingets 

Transportudvalg 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 667 (Alm. del), som Fol-

ketingets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 28. juni 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina 

Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Nick Hækkerup    

/  

Christian Fuglsang 
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Spørgsmål nr. 667 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:  

 

”Vil ministeren med henvisning til artiklen »Færdselsbetjent 

med 37 års erfaring: Vi ville kunne fange langt flere narkobili-

ster med ét enkelt værktøj – men Rigspolitiet har nølet i flere 

år« bragt af Berlingske den 25. juni 2021 redegøre for processen 

med at sende hurtige narkotest i udbud, herunder hvad forvent-

ningen er til, hvornår de kan sættes i drift, og hvad forventnin-

gen er til driftsomkostningerne?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet ikke er 

bekendt med hvilke ”lyntest” der henvises til i artiklen »Færd-
selsbetjent med 37 års erfaring: Vi ville kunne fange langt flere 

narkobilister med ét enkelt værktøj – men Rigspolitiet har nølet 

i flere år«.  

  

Rigspolitiet anvender i dag testen Dräger Drugtest 5000, hvor 

analysetiden er 5-8 minutter. Valget af Dräger Drugtest 5000 er 

bl.a. baseret på instrumentets nøjagtighed, således at det sikres, 

at politiet ikke unødigt sigter personer, der ikke er påvirket af 

bevidsthedspåvirkende stoffer. Det skal i den forbindelse be-

mærkes, at testens indikering af påvirkethed ikke er den eneste 

faktor, der indgår i politiets bedømmelse af en trafikants påvir-

kethed, idet politiet ligeledes anvender tid på samtale med trafi-

kanten samt kontrol af trafikkantens fysiske reaktioner.  

  

Rigspolitiet er ud over den anvendte Dräger Drugtest 5000 lige-

ledes bekendt med forskellige engangstest på markedet, hvoraf 

nogle tillige opfylder kravet om at være tilstrækkelig pålidelige 

til at kunne anvendes i politimæssig øjemed. Disse test har dog 

også en analysetid på 5-8 minutter.  

  

En afkortelse af ovennævnte analysetid vil umiddelbart betyde, 

at testene skal konfigureres med en højere ”cut-off værdi” (vær-
dien for hvornår, testen indikerer et positivt resultat), hvilket vil 

medføre en mere upræcis indikering af narkopåvirkethed. Rigs-

politiet er således ikke bekendt med andet narkoscreeningsud-

styr, der med samme pålidelighed som de kendte produkter, vil 

kunne foretage testen hurtigere end de 5-8 minutter.  

 

Den nuværende aftale er gældende indtil 15. januar 2023 inkl. 

option på forlængelse. Rigspolitiet er ved at forberede et udbud 

af narkotestere, og her bliver såvel apparater (narkometre) som 
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éngangstestere vurderet. Der har været gennemført markedsdia-

log, hvor forskellige produkter har været fremvist. Udbuddet 

forventes afsluttet ultimo 2022.”  
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